
                 
 
 
 
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 
 

                              RESOLUÇÃO CEPE Nº 267, DE 12 DE JUNHO DE 2018. 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, em 
atendimento ao disposto no Memorando Eletrônico nº 138/2018, da Pró-Reitoria de Pós-
Graduação, e tendo em vista o que foi deliberado em sua reunião de 12/6/2018,  
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Suprimir da Resolução CEPE nº 149/2018, os nomes das 
docentes Luciana Braga Silveira e Mauricéia Silva de Paula Vieira. 

 

Art. 2º Incluir na Resolução CEPE nº 150/2018, o nome de Yasmine 
Antonini como docente permanente do Programa de Pós-Graduação em Ecologia 
Aplicada. 

 

Art. 3º Retificar a Resolução CEPE nº 150/2018, para que faça 
constar a docente Flávia de Freitas Coelho como docente permanente do Programa de 
Pós-Graduação em Ecologia Aplicada. 

 

Art. 4º Incluir na Resolução CEPE nº 151/2018, o nome de 
Jacqueline Magalhães Alves como docente permanente do Programa de Pós-
Graduação em Educação.   

 

Art. 5º Incluir na Resolução CEPE nº 164/2018, o nome de Evando 
Novaes como docente colaborador do Programa de Pós-Graduação em Genética e 
Melhoramento de Plantas. 

 

Art. 6º Retificar a Resolução CEPE nº 164/2018, para que faça 
constar a docente Flávia Barbosa Silva Botelho como docente permanente do 
Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento de Plantas. 

 

Art. 7º Suprimir da Resolução CEPE nº 170/2018, o nome do 
docente Marco Aurélio Carbone Carneiro. 

 

Art. 8º Revogar as disposições contrárias. 
 

 
JOSÉ ROBERTO SOARES SCOLFORO 

Presidente 


